
Pagina 1 de 1

28/01/2019

13:17

73500...Click para editar...

73600...Click para editar...

Civiles, penales, fiscales, agrarios, 

administrativos, ambientales, laborales, 

mercantiles y procedimientos arbitrales.

74100...Click para editar...

74200...Click para editar...

72300...Click para editar...

72400...Click para editar...

72500...Click para editar...

72600...Click para editar...

Datos de Avales y Garantias

73100...Click para editar...

73200...Click para editar...

73300...Click para editar...

73400...Click para editar...

CARACTERÍSTICAS

Instrumentos prestados a formadores de mercado 

e instrumentos de crédito recibidos en garantía de 

los formadores de mercado u otros.

71000...Click para editar...

71100...Click para editar...

71100...Click para editar...

71100...Click para editar...

71100...Click para editar...

71200...Click para editar...

71200...Click para editar...

71200...Click para editar...

71200...Click para editar...

71300...Click para editar...

71400...Click para editar...

71500...Click para editar...

71600...Click para editar...

Monto, Tasa y Vencimiento

72100...Click para editar...

72200...Click para editar...

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SALDO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 

INTERNA Y EXTERNA

AVALES Y GARANTÍAS

AVALES AUTORIZADOS

AVALES FIRMADOS

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR

FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL 

GOBIERNO

FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO 

FISCALES

JUICIOS

DESCRIPCIÓN

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES

VALORES EN CUSTODIA

Bienes Arqueológicos

Bienes Artísticos

Bienes Históricos

CUSTODIA DE VALORES

Bienes Arqueológicos

Bienes Artísticos

Bienes Históricos

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO

PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU 

GARANTÍA

INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES 

DE MERCADO

GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO

EMISIÓN DE OBLIGACIONES

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA 

PÚBLICA INTERNA

AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA 

PÚBLICA EXTERNA

MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN

Notas de Memoria

Notas Contables

Al 31/12/2019

CUENTA

70000

71000

71100

71100

71100

71100

71200

71200

71200

71200

71300

71400

71500

71600

72000

72100

72200

72300

72400

72500

72600

73000

73100

73200

73300

73400

73500

73600

74000

74100

74200

EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA 

DEUDA PÚBLICA INTERNA

SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA 

DEUDA PÚBLICA EXTERNA

0.00

0.00

0.00



Generado por: AGUIRRE

                    

Datos de Contratos

75100...Click para editar...

75200...Click para editar...

Datos de Contratos y Concesiones

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3525222424

TOTAL

MPM850101PZ6

0.00

C.P. ESTHER NARANJO ARMENDARIZ

SINDICO MUNICIPAL

C.P. MARIA ISABEL GUZMAN CERVANTES

CONTRALORA MUNICIPAL

Inversión Pública

CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA 

PRESENTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

BIENES BAJO CONTRATO DE CONCESIÓN

CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

LIC. ALEJANDRO ESPINOZA AVILA

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A.A.C. RIGOBERTO ORTIZ SIERRA.

TESORERO MUNICIPAL

76100

76200

76300

76400

Comentarios: (Click para editar)

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00

76100...Click para editar...

76200...Click para editar...

76300...Click para editar...

76400...Click para editar...

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO

LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

75000

75100

75200

76000


