MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACÁN



Notas de Memoria Notas Contables

Al 31/12/2019

Pagina 1 de 1 28/01/2019 13:17

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO	CARACTERÍSTICAS	
70000	CUENTAS DE ORDEN CONTABLES	0.00	Instrumentos prestados a formadores de mercado e instrumentos de crédito recibidos en garantía de los formadores de mercado u otros.	
71000	VALORES	0.00	71000Click para editar	
71100	VALORES EN CUSTODIA		0 71100Click para editar	
71100	Bienes Arqueológicos	0.00	00 71100Click para editar	
71100	Bienes Artísticos	0.00	00 71100Click para editar	
71100	Bienes Históricos	0.00	00 71100Click para editar	
71200	CUSTODIA DE VALORES	0.00	00 71200Click para editar	
71200	Bienes Arqueológicos	0.00	71200Click para editar	
71200	Bienes Artísticos		71200Click para editar	
71200	Bienes Históricos	0.00	71200Click para editar	
71300	INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO	0.00	71300Click para editar	
71400	PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA	0.00	71400Click para editar	
71500	INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO		71500Click para editar	
71600	GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO		71600Click para editar	
72000	EMISIÓN DE OBLIGACIONES		Monto, Tasa y Vencimiento	
72100	AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		72100Click para editar	
72200	AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS,TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA		72200Click para editar	
72300	EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA		72300Click para editar	
72400	SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		72400Click para editar	
72500	SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA		72500Click para editar	
72600	CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA	0.00	72600Click para editar	
73000	AVALES Y GARANTÍAS		Datos de Avales y Garantias	
73100	AVALES AUTORIZADOS		73100Click para editar	
73200	AVALES FIRMADOS _		73200Click para editar	
73300	FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR		73300Click para editar	
73400	FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS		73400Click para editar	
73500	FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO		73500Click para editar	
73600	FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES		73600Click para editar	
74000	JUICIOS	0.00	Civiles, penales, fiscales, agrarios, administrativos, ambientales, laborales, mercantiles y procedimientos arbitrales.	
74100	DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN	0.00	74100Click para editar	
74200	RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL	0.00	74200Click para editar	

75000	Inversión Pública	0.00	Datos de Contratos
75100	CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE	0.00	75100Click para editar
75200	SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESENTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES	0.00	75200Click para editar
76000	BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO	0.00	Datos de Contratos y Concesiones
76100	BIENES BAJO CONTRATO DE CONCESIÓN	0.00	76100Click para editar
76200	CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES	0.00	76200Click para editar
76300	BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO	0.00	76300Click para editar
76400	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES	0.00	76400Click para editar
	TOTAL	0.00	

Comentarios	: (Click para editar)				
	"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."				
_	LIC. ALEJANDRO ESPINOZA AVILA	C.P. ESTHER NARANJO ARMENDARIZ			
	PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL			
_	LAAC DICODERTO ORTIZ CIERRA	C.D. MADIA ICADEL CUEMAN CEDVANTEC			
	L.A.A.C. RIGOBERTO ORTIZ SIERRA.	C.P. MARIA ISABEL GUZMAN CERVANTES			
	TESORERO MUNICIPAL	CONTRALORA MUNICIPAL			

PLAZUELA CABADAS S/N COLONIA CENTRO LA PIEDAD, MICHOACÁN DE OCAMPO

3525222424

MPM850101PZ6

Generado por: AGUIRRE